

**Protokół z posiedzenia Rady Muzeum
przy Muzeum Zabawek i Zabawy
z dnia 26 lutego 2013 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12 w Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach.

Lista osób obecnych podczas posiedzenia w załączeniu.

Spotkanie odbyło się w następującym porządku:

1. Powitanie zebranych i ustalenie wstępnego porządku obrad.
2. Zaprezentowanie przez prof. Ryszarda Kantora publikacji wydanej z okazji jubileuszu 40 lecia pracy naukowej.
3. Zaprezentowanie nowego numeru kwartalnika „Zabawy i Zabawki”, dedykowanego prof. Ryszardowi Kantorowi.
4. Przedstawienie zebranych sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności merytorycznej Muzeum Zabawek i Zabawy. Wyszczególniona została m. in. wystawa zabawek etnograficznych i zabawek z polskich spółdzielni zabawkarskich, prezentowana w Muzeum Etnograficznym w Zagrzebiu, ciesząca się, jak zaznaczono dużym zainteresowaniem wśród zwiedzających.
5. Zaproszenie zebranych do dyskusji.

W tym miejscu omówiono sprawę starań o umieszczenie kwartalnika „Zabawy i Zabawki” na ministerialnej liście czasopism punktowanych. Głos zabrała prof. Halina Mielicka - Pawłowska, relacjonując kwestię przygotowania wniosku do ministerstwa w ww. sprawie. Następnie miała miejsce dyskusja dotycząca kryteriów zamieszczania czasopism na ministerialnej liście oraz stopnia spełniania poszczególnych wymogów przez kwartalnik „Zabawy i Zabawki”(m. in. kwestia konieczności wydawania czasopisma przez instytucję naukową, propozycja prof. Haliny Mielickiej - Pawłowskiej podziału treści kwartalnika na zeszyty o charakterze teoretycznym i zawierające materiały źródłowe, problem ciągłości wydawniczej, potrzeba nadania Radzie Programowej kwartalnika międzynarodowego charakteru, procedury recenzowania,

propozycja przeredagowania formuły czasopisma w celu uzgodnienia z wymaganymi kryteriami, propozycja uzupełnienia przygotowanej przez prof. Halinę Mielicką - Pawłowską ogólnej części wniosku o wzmiankę o wydawanych przez Muzeum Zabawkarstwa „Studiach i Materiałach” oraz „Przemianach Współczesnej Kultury Wsi Polskiej”, poprzedzających kwartalnik „Zabawy i Zabawki”, co wskazywałoby na ciągłość wydawniczą). Ta część dyskusji zakończyła się stwierdzeniem o słuszności starań o zamieszczenie kwartalnika „Zabawy i Zabawki”, w obecnej postaci, na liście ministerialnej. Podjęto decyzję o złożeniu w tym celu odpowiedniego wniosku. Poruszono także sprawę planowanej treści nowych numerów kwartalnika „Zabawy i Zabawki” ze szczególnym uwzględnieniem kwestii zamieszczenia w nim anglojęzycznych wersji artykułów.

Następnie złożona została przez prof. Ryszarda Kantora, redaktora naczelnego kwartalnika, propozycja objęcia tej funkcji przez prof. Halinę Mielicką - Pawłowską. Rada przyjęła wniosek poprzez aklamację. Profesor Halina Mielicka - Pawłowska nie wyraziła sprzeciwu.

W dalszej części miała miejsce krótka dyskusja o dostępności kwartalnika w wersji elektronicznej, zakończona decyzją o podjęciu starań w celu udostępnienia w takiej formie nie tylko archiwalnych, ale również aktualnych numerów czasopisma.

W drugiej części obrad dyrektor Muzeum Zabawek i Zabawy Maciej Obara wspomniał o Europeadzie, przedsięwzięciu, którego ma być koordynatorem. Wydarzenie to ma charakter festiwalu zespołów folklorystycznych i inspirowanych folklorem. W 2014 r. Europeada ma się odbyć w Kielcach. Prof. Ryszard Kantor zaznaczył, iż Towarzystwo Wiedzy o Dawnych Kulturach, którego jest prezesem, może włączyć się w to wydarzenie.

6. Podsumowanie i zamknięcie obrad Rady.

7. Odczytanie listów od Prezydenta Kielc Wojciecha Lubawskiego oraz Wojewody Świętokrzyskiego Bożentyny Pałki - Koruby, z gratulacjami i wyrazami uznania dla prof. Ryszarda Kantora z okazji jubileuszu 40-lecia pracy naukowej.

Protokolantka

Anna Tywniec - Obara

Przewodniczący Rady